
Vai jūs zināt, kādas puķes
Rudenī visskaistākās?
Ja jūs zināt, ļoti lūdzu,
Vārdā nosauciet man tās!
Bet es zinu! Tētis teica:
Skaistākās tās puķes šķiet,
Kuras pirmā skolas dienā
Skolas bērniem rokās zied!
                        (J. Osmanis)

Vasara paskrēja nemanot. Liekas, ka vēl vakar bijām 
patīkami satraukti par piedzīvojumiem, kas sagaida, un 
pilnu galvu vasaras sapņiem. Nu ir pienācis rudens, skolas 
sols aicina atgriezties. Bet vai tad tas ir slikti? Nebūt ne! Kur
gan citur tevi sagaidīs tik daudz draugu, skolotāju, jaunu 
zināšanu un, protams, piedzīvojumu. Nekad vēl neesmu 
dzirdējusi, ka kāds savus skolas gadus atminas ar sliktām 
domām. Tā vietā ir spilgtas atmiņas par jaunu draudzību 
sākumiem, skaļiem smiekliem starpbrīžos, lepnumu par 10
tik sarežģītajā matemātikas uzdevumā, kā arī nekad neaiz-
mirstamiem nedarbiem! Tas nedaudz par pagātni, bet kas 
tieši jauns Strenču novada izglītības iestādēs?

Strenču novada vidusskolas direktore Dace Gaigala:
“Jauno mācību gada cēlienu Strenču novada vidusskolā 

uzsāk 145 skolēni, Sedas filiālē – 71 skolēns. Darbu turpina 
gandrīz visi pedagogi un interešu izglītības skolotāji. Sedas 
filiālē darbu uzsāk mūzikas skolotāja Ulla Grīnberga. Strenču
skolā darba slodzes izmaiņu dēļ darbu pārtrauc logopēde 
Ilona Tropa. Kopš 5.septembra darbu uzsāk sākumskolas 
skolotāja, logopēde Sanita Stahovska. 

1.klasē mācības Strenčos uzsākuši 18 “pirmīši”. Sedas 
skolā šogad 6 pirmklasnieki.

Turpināsim nodrošināt kvalitatīvu vispārējās izglītības 
pakalpojumu un iespēju robežās daudzveidīgus interešu 
izglītības pulciņus.”

Strenču Mūzikas skolas direktore Ralda Ziemule:
“Pēc bagātīgas muzikālās pieredzes uzkrāšanas nometnēs, 

meistarklasēs, konkursos un koncertos vasarā, Mūzikas skolas 
audzēkņi un skolotāji Jaunajā mācību gadā ir atgriezušies 
radošuma piepildīti. Prieks, ka savu izvēli – apgūt Mūzikas 
pamatus – ir apliecinājuši 8 pirmklasnieki, papildinot mūsu 
saimi ar 4 kora klases dziedātājiem, 1 vijolnieci, 1 koklētāju, 
1 flautisti un 1 sitamo un pūšaminstrumentu spēlētāju. Prieks 
arī par topošajiem 7 skolas absolventiem, kas šajā mācību 
gadā visu savu uzmanību koncentrēs uz to, lai pilnveidotu  
muzicēšanas prasmes un noslēguma pārbaudījumos gūtu 
gandarījumu par garajos mācību gados ieguldīto darbu. 
Paldies visiem Strenču Mūzikas skolotājiem – Janai 
Vaivadei, Jeļenai Tēraudkalnei, Inesei Niklavičai, Edītei 

Kulbergai, Elitai Mukānei, Ingai Čukurei, Agnesei Gabrišai, 
Jānim Krūmiņam un Jānim Jansonam, kas arī šogad turpinās 
darbu skolā un ar savu personību motivēs audzēkņus jauniem 
izaicinājumiem. Lai Jaunais mācību gads ir pārsteigumu 
pilns!”

Strenču novada pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja 
Sandra Āķere:

Strenču novada PII “Minkāns” 2016./2017.mācību gadā 
uz 1.septembri ir reģistrēti 100 audzēkņi, no tiem 55 bērni 
Strenčos un 45 bērni Sedā. Lielākās pārmaiņas, uzsākot 
jauno mācību gadu, ir Strenču pirmsskolas iestādē: vecākā  
sagatavošanas grupa (5-6 gadīgie bērni) ir pārcēlusies uz 
skolas telpām. Sedas pirmsskolā pastiprināti pievēršamies 
latviešu valodas apguvei mazākumtautību bērniem. Vēlreiz 
gribam pateikties visiem, kas mūs iepriekšējā mācību gada 
laikā atbalstīja Maximas akcijā “Savai skolai”. Īsi pirms jaunā
mācību gada sākuma, saņēmām savu pasūtījumu – dažādus 
krāsainos papīrus, zīmēšanas blokus, kinētiskās smiltis un 
fotoaparātu (lai varētu fotografēt vēl jāiegādājas atmiņas 
karte). Jau vairāku gadu garumā mūsu iestādi atbalsta Jura 
Markovu ģimene. Pateicoties viņu dāsnajam ziedojumam 
un Strenču novada domes līdzfinansējumam, PII “Minkāns”
rotaļlaukumu ir papildinājusi jauna rotaļierīce – līdzsvara 
šūpoles  uz atsperes “Spārīte”. Bērni par jauno rotaļāšanās 
iespēju ir ļoti priecīgi. Paldies!”

Novēlu visiem skolēniem izbaudīt skolas gadus un 
nebaidīties no nezināmā. Tā vietā izvēlieties savu ceļu uz 
nosprausto mērķi gluži kā ābols uz siltu kabatu. Saviem 
kolēģiem, kam skolas gadi sen jau aiz muguras, novēlu 
toreizējo dzīves prieku!

Strenču novada izglītības, kultūras un sporta speciāliste
Liene Krūmiņa

Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.78 Septembris 2016

Atbrauc pie manis uz rudeni,
izkāp pie apšu bekas,
sasildi rokas pīlādzī.
Atbrauc pie manis uz rudeni.
Ietīsimies tai mākonī,
kurš pa tīrumu staigā,
bijušos ievziedos kūpēdams.
Atbrauc pie manis uz rudeni.
Ietīsimies tai mākonī.
Atbrauc pie manis uz rudeni.

Parļuka Nadežda Seda – 7.09. – 70
Punte Zinaida Seda – 20.09. – 70
Gailišs Heronims Seda – 13.09. – 75
Dace Ozoliņa Strenči – 14.09. – 75
Līvija Pinzule Jērcēnu pagasts – 14. 09. – 75
Emīlija Stepanova Seda – 5.09. – 80
Tamāra Ivanova Seda – 18.09. – 80
Ārija Riekste Strenči – 27.09. – 80
Ilga Vītola Jērcēnu pagasts – 17.09. – 85
Varvara Krutskikh Seda – 22.09. – 85
Aleksandra Malutina Seda – 25.09. – 85

SVEICAM SEPTEMBRA 
JUBILĀRUS 

NOZĪMĪGAJĀS JUBILEJĀS!
Vēl jau rudens smaržīgas rozes
Tavās rokās reibinot liek,
Vēl jau svešas Tev asteru skumjas,
Liesmo dvēselē mežvīna prieks.
Vēl to dienu vesela jūra, 
kas kā pīlādži debesīs zied,
Pie tā zeltainā mākoņa turies,
Kurā vasara nenoriet!

JAUNO MĀCĪBU GADU UZSĀKOT

Pirmklasnieki kopā ar audzinātāju Solvitu Tēbergu

Marta sākumā Strenču novada dome saņēma oficiālu
ielūgumu viesoties sadraudzības pilsētā Rosicē, Čehijā. 
Laikā no 24.augusta līdz 28.augustam Strenču novada 
pašvaldības pārstāvji viesojās Rosicē un vizītes laikā 
piedalījās svētkos “Bruņinieku parāde – cīņa par meiteņu
un dāmu sirdīm”. Rosicē šie svētki notika jau 25. reizi 
un tos apmeklēja arī Rimocas (Ungārijas) pašvaldības 
delegācija, ar kuriem Strenču novads pilsētu sadrau-
dzības līgumu noslēdza 2013.gadā. Svinībās pašvaldību 
pārstāvji uzrunāja klātesošos, kā arī, apmainījās apsvei-
kumiem un dāvanām. Svētkos uzstājās Strenču novada 
kultūras centra vidējās paaudzes kolektīvs “Tīne”, viesi 
no Ungārijas, Čehu bruņinieku biedrība “Taranis” un 
citas vietējo mūziķu grupas.

Strenču novada pašvaldībai un Rosices pašvaldībai ir 
kopīgi vienojoši vairāki faktori. Viens no svarīgākajiem 
faktoriem ir tas, ka, abās pašvaldībās ir nodibinājušās 
stipras biedrības, kurās ir apvienojušies domubiedri ar 

kopīgu misiju. Abu biedrību galvenais mērķis ir kultūr-
vēsturiskās tradīcijas uzturēšana un konkrētās vietas 
vēsturiskās attīstības popularizēšana. Strenču novadam 
tā ir “Gaujas plostnieki”, Rosicei – bruņinieku biedrība 
“Taranis”, kura šogad svinēja 25 gadu jubileju. Savukārt 
Strenčos 2017.gada maijā “Gaujas plostnieki” atzīmēs 
20. Gaujas plostnieku svētkus. 

Viens no vizītes galvenajiem mērķiem bija veikt pār-
runas par visu trīs pašvaldību turpmāko sadraudzību, 
attīstot sadarbību kultūras jomā, kā arī popularizējot 
Latviju un Strenču novadu gan Čehijā, gan Ungārijā. 
Vizītes laikā Strenču novada pašvaldība tika iepazīstināta 
ar Rosices apkārtni, skaistākajām vietām un tradīcijām. 
Tomēr galvenais ieguvums no brauciena ir laiks, kas pa-
vadīts savstarpējās sarunās ar Rosices un Rimocas paš-
valdības pārstāvjiem, tādējādi stiprinot draudzības saites.

Liene Krūmiņa, Strenču novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta speciāliste

STRENČU NOVADA 
PAŠVALDĪBAS DELEGĀCIJAS VIESOŠANĀS ROSICĒ

Strenču novada delegācijas pārstāvji 
un deju kopa “Tīne” Rosicē



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Strenču novada domes sēdē š.g. 17. augustā izskatīti 
17 jautājumi. Svarīgākie no tiem:
1. PIEDALĪTIES Eiropas Savienības programmas “Eiropa 
pilsoņiem” atbalsta pasākumā “Pašvaldību sadraudzība”, 
sagatavojot un iesniedzot projekta pieteikumu “Nacionālās 
identitātes saglabāšana mainīgajā Eiropā”. Projekta 
“Nacionālās identitātes saglabāšana mainīgajā Eiropā” ap-
stiprināšanas gadījumā nodrošināt tā īstenošanai nepie-
ciešamo finansējumu 10 000 EUR (desmit tūkstoši eiro, 
00 centi), t.sk. 

- ES programmas finansējums        7 000 EUR,
- pašvaldības budžeta finansējums  3 000 EUR.

Finansējumu nodrošināt no Strenču novada domes 2017.
gada pamatbudžeta līdzekļiem.
2. SLĒGT sadarbības līgumu ar Vidzemes plānošanas 
reģionu par sadarbību maršruta “ViaHanseatica” attīstībā 
2016. – 2020.gadā. Piešķirt līdzfinansējumu maršruta uz-
turēšanai 500 EUR (pieci simti eiro 00 centi) gadā. Finan-
sējumu nodrošināt no Strenču novada domes pamatbudžeta 
līdzekļiem laika posmā no 2016. līdz 2020.gadam.

3. APSTIPRINĀT noteikumus “Strenču novada pašval-
dības videonovērošanas sistēmas drošības noteikumi”.
4. APSTIPRINĀT Strenču novada domes pretkorupcijas 
pasākumu plānu.
5. PIEŠĶIRT papildus finansējumu 6450.00 EUR apmērā 
Strenču pilsētas pirts rekonstrukcijas darbu izpildei. 
6. NOTEIKT ar 2016.gada 1.septembri pirmsskolas izglītības
iestādes “Minkāns” darba laiku no plkst. 7.00 līdz 18.00.
7. PIEŠĶIRT papildus finansējumu 2854.73 EUR apmērā 
Strenču novada pirmsskolas izglītības iestādes pedagogu 
atalgojuma nodrošināšanai 2016.gada septembra – decembra 
mēnešiem, atbilstoši izmaiņām valsts normatīvo aktu pra-
sībās – Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumiem Nr.445 
“Pedagogu darba samaksas noteikumi” un 05.07.2016. 
noteikumiem Nr.447 “Par valsts budžeta mērķdotāciju 
pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības 
iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības 
iestādēs”.

Kancelejas vadītāja Dace Janīte

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS

LABAS PĀRVALDĪBAS SAUKĻI
Tiesībsargs sadarbībā ar atsaucīgajām Latvijas novadu 

pašvaldībām šī gada septembrī uzsāk kampaņu “Īsa pa-
mācība labā pārvaldībā”, aicinot valsts un pašvaldību iestāžu 
darbiniekus un to klientus būt pieklājīgiem, atklātiem, god-
prātīgiem un atbildīgiem savstarpējā saskarsmē un grūtību 
risināšanā. Labas pārvaldības princips ir ne tikai garantētā 
iespēja realizēt tiesības un tiesiskās intereses, tas visa pamatā 
prasa pretimnākošu un cieņpilnu valsts vai pašvaldības 
iestādes attieksmi pret privātpersonu, kas izpaužas ne vien 
kā iestādes darbinieku rīcība atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajam, bet arī pastāvīgi uzlabota sniegto pakalpojumu 
kvalitāte.

Esi pieklājīgs!
Laba pārvaldība sākās ar pieklājību, ar valsts amatpersonu 

un darbinieku pretimnākošu attieksmi pret cilvēku, kas 
vērsies ar jautājumu iestādē. Tādēļ labas pārvaldības princips 
kā uzvedības norma paredz pienākumu valsts amatpersonām 
un darbiniekiem būt pieklājīgiem. Savukārt cilvēkiem ir 
tiesības to prasīt.

Taču jāatceras, ka pieklājība nav tikai ar likumu uzlikts 
pienākums, tā ir arī laba audzināšana. Savstarpēja pieklājība 
ir labākais veids, kā atrisināt cilvēkam vēlamo jautājumu 
un uzlabot labu pārvaldību.

ĒRTA IESPĒJA ATBRĪVOTIES NO 
ZAĻAJIEM ATKRITUMIEM

Tuvojoties rudens sezonai arvien aktuālāka ir nepie-
ciešamība atbrīvoties no bojātiem āboliem, lapām, zāles un 
citiem zaļajiem atkritumiem. SIA “ZAAO” (ZAAO) piedāvā 
iespēju ērti atbrīvoties no zaļajiem atkritumiem – lapām, 
zāles, sīkzariem, dārzeņiem un augļiem, izmantojot big-bag 
maisus ar ietilpību 1,1m3. Maiss paredzēts tikai zaļajiem 
atkritumiem!

Big-bag maisus var saņemt EKO laukumā Strenčos 
(Valkas ielā 1a).

Jauna maisa lietošanas maksa ir 5 EUR, pilna maisa 
katra tukšošanas reize 18,17 EUR.

Maisu tukšošanu var pieteikt, zvanot 64281250 vai 
29225862 darba dienās 8:00-12:00 un 13:00-17:00, vai 
rakstot uz e-pastu zaao@zaao.lv.

Atgādinām, ka lapu, tāpat kā citu zaļo atkritumu, dedzi-
nāšana ir aizliegta. Lapu degšanas rezultātā radušies dūmi 
rada ne tikai vietēja mēroga kaitējumu – piedūmojumu, 
smaku, bet kaitē arī cilvēku veselībai. Degšanas ietekme 
ir globālā sasilšana un nokrišņu daudzuma samazinājums, 
kas rodas no oglekļa dioksīda un kvēpiem. 

Konsultācijas par dažādu veidu atkritumu nodošanas 
iespējām pieejamas ZAAO birojā Valmierā, Rīgas ielā 32 
darba dienās no plkst.8.00 līdz 17.00, arī pa tālr.64281250, 
e-pastā zaao@zaao.lv vai pie reģionālo biroju darbiniekiem 
EKO laukumos – birojos Cēsīs, Limbažos, Saulkrastos, 
Balvos, Smiltenē un Valkā.

http://zaao.lv/lv/privatpersonam/eko_karte

Informāciju sagatavoja: 
Arita Smalkā-Boriseviča

SIA ZAAO vides izglītības projektu vadītāja

Strenču novada domes rīkotā Atbalsta konkursa 
iedzīvotāju iniciatīvām “Sabiedrība ar dvēseli 2016” 
projektu konkursā biedrība “Esam Jērcēniem” ieguva 
finansējumu 500 eiro – projekta “Daudzdzīvokļu namu
pagalma labiekārtošana” realizācijai. Daudzdzīvokļu 
namos dzīvo dažādu paaudžu iedzīvotāji, lielākā daļa 
ir vecākās paaudzes, kuri saviem spēkiem nevar sakopt 
un labiekārtot pagalma zonu, tāpēc biedrība “Esam 
Jērcēniem” nolēma apvienot savus spēkus un nākt 
palīgā iedzīvotājiem sakārtot vidi, lai tā kļūtu estētiski 
pievilcīga un arī funkcionāli izmantojama dažādu 
paaudžu iedzīvotājiem.

Ir sasniegts projekta mērķis – nodrošināt daudz-
dzīvokļu namu mazajiem un lielajiem iedzīvotājiem 
sakārtotu, estētiski pievilcīgu un drošu vidi rotaļām un
atpūtai brīvā dabā.

Jaunjērcēnu centra daudzdzīvokļu nami būvēti 
70. – 80. gados, līdz ar to kādreizējā infrastruktūra, 
kas kalpojusi bērnu rotaļām pagalmā, bija nolietota 
un novecojusi. Pašu spēkiem pagājušā gadā atjaunota 
smilšu kaste, uzbūvētas šūpoles un atjaunoti divi 
soliņi. Lai nodrošinātu daudzveidīgāku piedāvājumu 
bērnu atpūtai un rotaļām brīvā dabā, ir papildināti 
rotaļu elementi, uzstādot slidkalniņu, kāpšanas sienu 
un tornīti ar jumtiņu, kur bērniem patverties no saules 
karstajās dienās. Sarūpētas jaunas iekaramās šūpoles, 
jo esošās bija nolietojušās, koksnes aizsardzībai un 
ilgākai kalpošanai šūpoļu balsti apstrādāti ar tekstūr-
dekoru. Atjaunotas vecās metāla līdzsvara šūpoles, 
kuras ir jau vēsturiskas, jo uz tām šūpojušies tagadējo 
bērnu vecāki, un tās ir ļoti iecienītas visos laikos. 
Metāla šūpoles tika demontētas, metāla konstrukcijas 
iztaisnotas, nokrāsotas un atjaunotas koka daļas 
sēdēšanai. Uzstādīta arī rotaļu mājiņa, kurā bērni var 
spēlēties.

Lai vecākās paaudzes iedzīvotājiem būtu vieta, kur 
apsēsties, tika atjaunoti pagalma soliņi, izrakti vecie 
betona pamati un demontētas satrupējušās koka daļas. 

Veikti arī dažādi papildus darbi, lai pagalms kļūtu 
pievilcīgāks – iztīrīti betona plākšņu celiņi, ierīkotas  
apdobes pagalma ceriņiem, iestādīts jasmīns un uz-
stādīti palešu soliņi.

Jaunjērcēnu centrā bērnu rotaļlaukums nav pie-
ejams, centra mājās dzīvo vairākas jaunās ģimenes 
ar bērniem, kuriem atpūtas un rotaļu iespējas bija 
ļoti niecīgas. Realizējot projektu, tika radīta bērniem 
labvēlīga vide, kur pavadīt laiku kopā ar vecākiem, 
attīstot un trenējot dažādas fiziskās spējas un iemaņas. 
Tagad pagalmā gandrīz ik dienu valda rosība, bet 
nedēļas nogalēs īpaši, kad pie vecvecākiem ciemojas 
mazbērni. Pagalmā paspēlēties mēdz atnākt arī ap-
kārtējo māju bērni.

Pagalms ir iedzīvotāju kopīgā pasaule, kur tikties, 
sarunāties, atpūsties, strādāt, reizēm arī pamuzicēt un 
vienkārši papriecāties par zāles zaļumu, ziedošajiem 
ceriņiem un bērnu smiekliem. Vecākās paaudzes 
iedzīvotāji gadalaiku maiņas un norises pagalmā vēro 
caur logu. Arī viņi priecājas par pārmaiņām pagalma 
izskatā.

Daudzdzīvokļu namu pagalmi ir arī Strenču novada 
seja, jo “Trešajā mājā” atrodas sabiedriskas iestādes, 
kuras ik dienu apmeklē gan vietējie iedzīvotāji gan citi 
cilvēki. – Jērcēnu pagasta Veselības punkts un veikals 
“Livonija”.

Ginta Gailīte, 
biedrības “Esam Jērcēniem” valdes locekle

DAUDZDZĪVOKĻU 
NAMU PAGALMA 

LABIEKĀRTOŠANA

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Sestdien, 3.septembrī notika kārtējie VI Dārza svētki 
Strenčos. Šo svētku ietvaros notika dažādas sporta aktivi-
tātes. Galvenā no sporta aktivitātēm norisinājās “Birzītes” 
volejbola laukumā, kurā par uzvaru cīnījās 13 komandas. 
Ļoti aizraujošā spēlē, spītējot lietum, uzvarēja “Strenču 
gremde” volejbolisti Armands Vorps, Mārtiņš Lucāns un 
Ričards Ozols, kas finālspēlē uzvarēja “Jāgāž stiprāk” volej-
bolistus Jāni Pētersonu, Kārli Gaigalu un Martu Bičevski. 
Trešo vietu volejbola turnīrā izcīnīja “Kāpēc ne” volejbolisti
Gints Čukurs, Kristers Vēveris un Matīss Ziemulis.

Arī otrajam komandu sporta veidam “Boccio” bija liela 
piekrišana. Par uzvaru cīnījās 12 komandas. Veikmīgākie un 
precīzākie “Boccio” sacensībās bija “Trīs siventiņi” komanda 
Āris Kaģis, Adrians Lovkins un Jānis Kaucis. Sudraba 
medaļas izcīnīja zēnu komanda “Marts”, Marts Bičevskis, 
Roberts Riņķis un Pēteris Kleins. Bronzas medaļas izcīnīja 
“Strenču gremde” komanda Armands Vorps, Ričards Ozols 
un Mārtiņš Lucāns.

Individuālajos sporta veidos visvairāk dalībnieku pie-
dalījās šautriņu mešanā mērķī. Meiteņu konkurencē precī-
zākās šautriņu metējas bija Adelīna Starka, Līva Vāvere un 
Karla Švede. Zēniem pirmajā vietā Pēteris Kleins, atstājot 
nākamajās vietās Danielu Zuzu un Ernestu Ābolu. Sievietēm 
1.vietā Ginta Ūburga, 2. Ilze Bičevska, 3. Linda Vēvere.
Vīriešiem 1.vietā Jānis Kaucis, 2. Jānis Bajārs, 3. Ansis 
Brūvelis.

Lodes grūšanas sacensībās savu spēku izmēģināja 70 
lodes grūdēji. Meiteņu grupā 1.vieta Līvai Vāverei, 2. 
Justīnei Kleinai, 3. Martai Buliņai. Zēnu grupā 1.vietā 
Druvis Bičevskis, 2. Ralfs Bukšs, 3. Pēteris Kleins. Sieviešu 
grupā 1.vietā Ilze Bičevska 8,54m; 2. Linda Vēvere 7,98; 
3. Marta Gaigala 7,64m. Vīriešu grupā 1.vietā Ansis Brūvelis 
10,97m; 2. Jānis Vāvere 10,36m; 3. Dāvis Bajārs 10,28m.

69 dalībnieki izmēģināja savu precizitāti basketbola 
metienos. Bērnu grupā 1.vietā Roberts Marenis, 2. Gusts 
Eihe, 3. Roberts Vāvere. Sieviešu grupā 1.vieta Marta 
Gaigala, 2. Linda Vēvere, 3. Žanete Kleina. Vīriešu grupā 
1.vietā Gvido Balodis, 2. Mārtiņš Lucāns, 3. Armands Vorps.

Netradicionālajos sporta veidos – Smagumu noturēšanā 
sieviešu konkurencē 1.vietā Līga Bajāre, atstājot aiz sevis 
Līgu Ozolu un Lindu Vēveri (Sen.). Vīriešu konkurencē 
1.vietā Jānis Bajārs, 2. Jānis Kaucis, 3. Guntars Bajārs. 

Riteņbraukšanā ar netradicionālu braucamo ātrākie savās 
grupās bija Ralfs Bukšs, Marta Gaigala un Ģirts Vēveris. 
Komandu braucienā labākie bija “Lec kā gribi”, Linda 
Vēvere (Jun.), Linda Vēvere (Sen.) un Ģirts Vēveris. Ļoti 
savdabīgā atrakcijā “Bimbambols” labākā bija Madara 
Žeigure.

Kā jau pierasts, Dārza svētku sacensību nagla bija “Krastu 
mačs” volejbolā. Šajā mačā piedalījās svētku dalībnieku 
iebalsotie volejbolisti, kas piedalījās volejbola turnīrā. Spēle

norisinājās stiprā lietū. Uzvarēja “Labā krasta” komanda, 
kuras sastāvā spēlēja Gints Čukurs, Kristers Vēveris, Dāvis 
Bajārs, Mārtiņš Lucāns. “Kreisā krasta” komandā spēlēja 
Matīss Ziemulis, Kārlis Gaigals, Ričards Ozols un Jānis 
Pētersons”.

Gribu pateikties sacensību tiesnešiem Baibai Vēverei, 
Aleksandram Brjuņinam, Laimonim Zālītim, Inārai Riņķei,
Žanetei Kleinai, kas dienas garumā rūpējās par sporta 
sacensību raitu norisi.

Pilns vietu sadalījums volejbola turnīrā:
1. “Strenču gremde” (Armands Vorps, Mārtiņš Lucāns, 
Ričards Ozols)
2. “Jāgāž stiprāk” (Kārlis Gaigals, Jānis Pētersons, Marts 
Bičevskis)
3. “Kāpēc ne!” (Gints Čukurs, Kristers Vēveris, Matīss 
Ziemulis)
4. “B” komanda (Kristaps Bormanis, Gvido Balodis, Dāvis 
Bajārs)
5. “Virtuve” (Rudīte Pētersone, Dace Gaigala, Jānis Vāvere)
6. “Mazie traktorīši” (Līva Vāvere, Danija Janīte, Alvīne 
Krumholce)
7. “Bebri” (Marta Gaigala, Mārtiņš Gaigals, Armīns Zīvers)
8. “Nezināmie” (Druvis Bičevskis, Roberts Riņķis, Mārtiņš 
Ūburgs)
9. “Trīs siventiņi” (Jānis Kaucis, Āris Kaģis, Adrians 
Lovkins)
10. “Ku-kū!” (Žanete Kleina, Gints Kleins, Armands Ūburgs)
11. “Grāvēji” (Gusts Eihe, Daniels Zuza, Matīss Buliņš)
12. “Bļāvēji” (Roberts Vāvere, Toms Meinerts, Milans 
Belašovs)
13. “Joki” (Līga Bajāre, Guntars Bajārs, Jānis Bajārs, Aigars 
Eversons)                                    

 Galvenais tiesnesis Aivars Kalniņš

VI “BIRZĪTES” DĀRZA SVĒTKI 
IZSKANĒJUŠI

STRENČU 
PILSĒTAS 

BIBLIOTĒKA 
PIEDĀVĀ

“Krastu mača” uzvarētāji – Gints Čukurs, Kristers 
Vēveris, Dāvis Bajārs, Mārtiņš Lucāns

ARĪ ŠOGAD SVEIKSIM “GADA 
CILVĒKUS” UN “GADA KOLEKTĪVU”

Visvairāk par cilvēku stāsta viņa paveiktie darbi, tāpēc 
aicinām ikvienu iedzīvotāju palūkoties apkārt, ieraugot 
savu līdzcilvēku veikumu aizvadītā gada laikā. Par labiem 
darbiem pienākas paldies, tāpēc meklēsim, atradīsim, 
ieteiksim, novērtēsim savu kolēģu, draugu, novada cilvēku
labos darbus. Tāpat kā aizvadītajā gadā pieteikumi 
iesniedzami par līdzcilvēku nopelniem izglītībā, kultūrā, 
medicīnā, sportā, uzņēmējdarbībā, sociālās vides attīstībā, 
vides estētiskajā veidošanā, labdarībā u.c. jomās. Īpaši 
sveiksim arī par Mūža ieguldījumu. Priecāsimies sveikt 
arī Gada kolektīvu – par nopelniem un ieguldījumu valsts, 
pašvaldības, sabiedriskajā, kultūras, izglītības, zinātnes vai 
saimnieciskajā darbā.

Apbalvojumu “GADA CILVĒKS” piešķir personām:
• par darbiem, kas paveikti iepriekšējā gadā vai par 

nopelniem ilgākā laika posmā; 
• par nozīmīgu ieguldījumu novada attīstībā, izpētē un 

kultūrmantojuma apzināšanā; 
• kuras ilggadīgi ar panākumiem strādājošas Strenču 

novadā, veicinājušas novada izaugsmi kopumā; 
• kuras kļuvušas par autoritātēm novadā, ieguvušas po-

pularitāti iedzīvotāju vidū ar savu darbu, uzskatiem un 
uzvedību; 

•  par ieguldījumu novada vārda popularizēšanā;
•  par ieguldījumu novada un iedzīvotāju labklājības labā.

Apbalvojumu GADA KOLEKTĪVS piešķir ne vairāk kā 
diviem kolektīviem. Uz apbalvojumu var pretendēt:

• jebkura pašvaldības teritorijā reģistrēta juridiska persona 
(iestādes, uzņēmumu, biedrības, nodibinājumi, reliģis-
kās organizācijas, sabiedriskās organizācijas, zemnieku 
saimniecības);

• fizisku personu neformālas grupas, kurās apvienojušies 
vismaz 5 iedzīvotāji.

Iesniedzot pieteikumu apbalvojuma saņemšanai, obligāti 
jānorāda izvirzītā pretendenta vārds, uzvārds vai kolektīva 
nosaukums, nodarbošanās, par ko apbalvojums tiek piešķirts 
un pamatojums apbalvojuma piešķiršanai.

Pieteikumus gaidīsim visos iespējamos veidos – 
iesniegtus novada domē vai domes iestādēs, elektroniskā 
formā (e-pasts: dome@strencunovads.lv), rakstot brīvā 
formā līdz 28. oktobrim.

Jaunklidža saieta namā – bibliotēkā – Numismātikas 
kolekcijas ceļojošā izstāde. Kolekcija sastāv no 
monētām un banknotēm, kas attiecīgos vēstures posmos 
izmantotas Latvijā. Atsevišķā stendā kolekcijas radītājs 
Alvils Dūdiņš parāda  –  ko tikai zemē nevar atrast!

Kolekcija būs apskatāma līdz oktobra beigām.

AICINA UZ 
IZSTĀDI

Paldies visiem novada iedzīvotājiem, kuri atrada 
laiku un ieradās uz Strenču novada organizēto asins 
donoru dienu, kas notika 15.augustā Strenču kultūras 
namā. Visas saziedotās asinis ir ļoti noderīgas, kopumā 
mēs pēc Valsts asinsdonoru centra datiem esam palī-
dzējuši 75 cilvēkiem, saziedojot 11,25 l asiņu! Gaidīsim 
nākamo gadu un turpināsim labos darbus!

Baiba Kondriča, veselības koordinatore

PALDIES ASINS 
DONORIEM!

Piedāvājam Strenču pilsētas bibliotēkā apgūt 
BEZMAKSAS angļu un franču valodu iesācējiem. 
Tējas vakari angļu stilā un franču valodas apgūšana 
brīvā un atvērtā gaisotnē. Mācības plānojas otrdienās  
un trešdienās  no 16:00 – 16:30.

Angļu valodu var arī turpināt maksas grupās iesācēji 
un ar priekšzināšanām. Mācības plānojas otrdienās un 
trešdienās  no 16:35 – 18:00.

Informācija un pieteikšanās Strenču pilsētas  
bibliotēkā vai zvanot: 64715631. Pieteikties līdz 
30.septembrim.

NOMETNE
BĒRNIEM 

“ŠTĀBIŅŠ”

Vasarā notika organizācijas “Glābiet bērnus” 
Strenču nodaļas organizētā nometne bērniem “Štābiņš”. 
Dažādās aktivitātēs nedēļas garumā iesaistījās 20 
bērni, kuri, Daigas Kalniņas vadībā veidoja puķes no 
PET pudelēm un dažādas lellītes, ar kurām izspēlēja 
lomu spēles. Projekta autore “Glābiet bērnus” Strenču 
nodaļas vadītāja Velga Graumane, viņas komandā –
  Daiga Vanaga, Kristīne Nīmane, Ilvija Ķimse.

Jau piekto gadu Rimi un Ziedot.lv brīvā laika 
programma “Štābiņš” sniedz iespēju bērniem no 
trūcīgām ģimenēm kvalitatīvi pavadīt savu brīvo 
laiku pēc skolas interesantā vidē un vienlaikus attīstīt 
talantus, apgūt jaunas zināšanas un iemaņas. Šogad ar 
Rimi un Supernetto atbalstu finansējumu nodarbību 
īstenošanai programmas “Štābiņš” ietvaros saņēma 
kopumā 16 nevalstiskās organizācijas, tai skaitā arī 
“Glābiet bērnus” Strenču nodaļa. 

“Nometnes ietvaros bērniem augustā notika 
ekskursija uz jūru un mandalu veidošana jūras krastā 
no dabas materiāliem,” stāsta Velga Graumane. 

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Strenču novada domes sēdē š.g. 17. augustā izskatīti 
17 jautājumi. Svarīgākie no tiem:
1. PIEDALĪTIES Eiropas Savienības programmas “Eiropa 
pilsoņiem” atbalsta pasākumā “Pašvaldību sadraudzība”, 
sagatavojot un iesniedzot projekta pieteikumu “Nacionālās 
identitātes saglabāšana mainīgajā Eiropā”. Projekta 
“Nacionālās identitātes saglabāšana mainīgajā Eiropā” ap-
stiprināšanas gadījumā nodrošināt tā īstenošanai nepie-
ciešamo finansējumu 10 000 EUR (desmit tūkstoši eiro, 
00 centi), t.sk. 

- ES programmas finansējums        7 000 EUR,
- pašvaldības budžeta finansējums  3 000 EUR.

Finansējumu nodrošināt no Strenču novada domes 2017.
gada pamatbudžeta līdzekļiem.
2. SLĒGT sadarbības līgumu ar Vidzemes plānošanas 
reģionu par sadarbību maršruta “ViaHanseatica” attīstībā 
2016. – 2020.gadā. Piešķirt līdzfinansējumu maršruta uz-
turēšanai 500 EUR (pieci simti eiro 00 centi) gadā. Finan-
sējumu nodrošināt no Strenču novada domes pamatbudžeta 
līdzekļiem laika posmā no 2016. līdz 2020.gadam.

3. APSTIPRINĀT noteikumus “Strenču novada pašval-
dības videonovērošanas sistēmas drošības noteikumi”.
4. APSTIPRINĀT Strenču novada domes pretkorupcijas 
pasākumu plānu.
5. PIEŠĶIRT papildus finansējumu 6450.00 EUR apmērā 
Strenču pilsētas pirts rekonstrukcijas darbu izpildei. 
6. NOTEIKT ar 2016.gada 1.septembri pirmsskolas izglītības
iestādes “Minkāns” darba laiku no plkst. 7.00 līdz 18.00.
7. PIEŠĶIRT papildus finansējumu 2854.73 EUR apmērā 
Strenču novada pirmsskolas izglītības iestādes pedagogu 
atalgojuma nodrošināšanai 2016.gada septembra – decembra 
mēnešiem, atbilstoši izmaiņām valsts normatīvo aktu pra-
sībās – Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumiem Nr.445 
“Pedagogu darba samaksas noteikumi” un 05.07.2016. 
noteikumiem Nr.447 “Par valsts budžeta mērķdotāciju 
pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības 
iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības 
iestādēs”.

Kancelejas vadītāja Dace Janīte

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS

LABAS PĀRVALDĪBAS SAUKĻI
Tiesībsargs sadarbībā ar atsaucīgajām Latvijas novadu 

pašvaldībām šī gada septembrī uzsāk kampaņu “Īsa pa-
mācība labā pārvaldībā”, aicinot valsts un pašvaldību iestāžu 
darbiniekus un to klientus būt pieklājīgiem, atklātiem, god-
prātīgiem un atbildīgiem savstarpējā saskarsmē un grūtību 
risināšanā. Labas pārvaldības princips ir ne tikai garantētā 
iespēja realizēt tiesības un tiesiskās intereses, tas visa pamatā 
prasa pretimnākošu un cieņpilnu valsts vai pašvaldības 
iestādes attieksmi pret privātpersonu, kas izpaužas ne vien 
kā iestādes darbinieku rīcība atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajam, bet arī pastāvīgi uzlabota sniegto pakalpojumu 
kvalitāte.

Esi pieklājīgs!
Laba pārvaldība sākās ar pieklājību, ar valsts amatpersonu 

un darbinieku pretimnākošu attieksmi pret cilvēku, kas 
vērsies ar jautājumu iestādē. Tādēļ labas pārvaldības princips 
kā uzvedības norma paredz pienākumu valsts amatpersonām 
un darbiniekiem būt pieklājīgiem. Savukārt cilvēkiem ir 
tiesības to prasīt.

Taču jāatceras, ka pieklājība nav tikai ar likumu uzlikts 
pienākums, tā ir arī laba audzināšana. Savstarpēja pieklājība 
ir labākais veids, kā atrisināt cilvēkam vēlamo jautājumu 
un uzlabot labu pārvaldību.

ĒRTA IESPĒJA ATBRĪVOTIES NO 
ZAĻAJIEM ATKRITUMIEM

Tuvojoties rudens sezonai arvien aktuālāka ir nepie-
ciešamība atbrīvoties no bojātiem āboliem, lapām, zāles un 
citiem zaļajiem atkritumiem. SIA “ZAAO” (ZAAO) piedāvā 
iespēju ērti atbrīvoties no zaļajiem atkritumiem – lapām, 
zāles, sīkzariem, dārzeņiem un augļiem, izmantojot big-bag 
maisus ar ietilpību 1,1m3. Maiss paredzēts tikai zaļajiem 
atkritumiem!

Big-bag maisus var saņemt EKO laukumā Strenčos 
(Valkas ielā 1a).

Jauna maisa lietošanas maksa ir 5 EUR, pilna maisa 
katra tukšošanas reize 18,17 EUR.

Maisu tukšošanu var pieteikt, zvanot 64281250 vai 
29225862 darba dienās 8:00-12:00 un 13:00-17:00, vai 
rakstot uz e-pastu zaao@zaao.lv.

Atgādinām, ka lapu, tāpat kā citu zaļo atkritumu, dedzi-
nāšana ir aizliegta. Lapu degšanas rezultātā radušies dūmi 
rada ne tikai vietēja mēroga kaitējumu – piedūmojumu, 
smaku, bet kaitē arī cilvēku veselībai. Degšanas ietekme 
ir globālā sasilšana un nokrišņu daudzuma samazinājums, 
kas rodas no oglekļa dioksīda un kvēpiem. 

Konsultācijas par dažādu veidu atkritumu nodošanas 
iespējām pieejamas ZAAO birojā Valmierā, Rīgas ielā 32 
darba dienās no plkst.8.00 līdz 17.00, arī pa tālr.64281250, 
e-pastā zaao@zaao.lv vai pie reģionālo biroju darbiniekiem 
EKO laukumos – birojos Cēsīs, Limbažos, Saulkrastos, 
Balvos, Smiltenē un Valkā.

http://zaao.lv/lv/privatpersonam/eko_karte

Informāciju sagatavoja: 
Arita Smalkā-Boriseviča

SIA ZAAO vides izglītības projektu vadītāja

Strenču novada domes rīkotā Atbalsta konkursa 
iedzīvotāju iniciatīvām “Sabiedrība ar dvēseli 2016” 
projektu konkursā biedrība “Esam Jērcēniem” ieguva 
finansējumu 500 eiro – projekta “Daudzdzīvokļu namu
pagalma labiekārtošana” realizācijai. Daudzdzīvokļu 
namos dzīvo dažādu paaudžu iedzīvotāji, lielākā daļa 
ir vecākās paaudzes, kuri saviem spēkiem nevar sakopt 
un labiekārtot pagalma zonu, tāpēc biedrība “Esam 
Jērcēniem” nolēma apvienot savus spēkus un nākt 
palīgā iedzīvotājiem sakārtot vidi, lai tā kļūtu estētiski 
pievilcīga un arī funkcionāli izmantojama dažādu 
paaudžu iedzīvotājiem.

Ir sasniegts projekta mērķis – nodrošināt daudz-
dzīvokļu namu mazajiem un lielajiem iedzīvotājiem 
sakārtotu, estētiski pievilcīgu un drošu vidi rotaļām un
atpūtai brīvā dabā.

Jaunjērcēnu centra daudzdzīvokļu nami būvēti 
70. – 80. gados, līdz ar to kādreizējā infrastruktūra, 
kas kalpojusi bērnu rotaļām pagalmā, bija nolietota 
un novecojusi. Pašu spēkiem pagājušā gadā atjaunota 
smilšu kaste, uzbūvētas šūpoles un atjaunoti divi 
soliņi. Lai nodrošinātu daudzveidīgāku piedāvājumu 
bērnu atpūtai un rotaļām brīvā dabā, ir papildināti 
rotaļu elementi, uzstādot slidkalniņu, kāpšanas sienu 
un tornīti ar jumtiņu, kur bērniem patverties no saules 
karstajās dienās. Sarūpētas jaunas iekaramās šūpoles, 
jo esošās bija nolietojušās, koksnes aizsardzībai un 
ilgākai kalpošanai šūpoļu balsti apstrādāti ar tekstūr-
dekoru. Atjaunotas vecās metāla līdzsvara šūpoles, 
kuras ir jau vēsturiskas, jo uz tām šūpojušies tagadējo 
bērnu vecāki, un tās ir ļoti iecienītas visos laikos. 
Metāla šūpoles tika demontētas, metāla konstrukcijas 
iztaisnotas, nokrāsotas un atjaunotas koka daļas 
sēdēšanai. Uzstādīta arī rotaļu mājiņa, kurā bērni var 
spēlēties.

Lai vecākās paaudzes iedzīvotājiem būtu vieta, kur 
apsēsties, tika atjaunoti pagalma soliņi, izrakti vecie 
betona pamati un demontētas satrupējušās koka daļas. 

Veikti arī dažādi papildus darbi, lai pagalms kļūtu 
pievilcīgāks – iztīrīti betona plākšņu celiņi, ierīkotas  
apdobes pagalma ceriņiem, iestādīts jasmīns un uz-
stādīti palešu soliņi.

Jaunjērcēnu centrā bērnu rotaļlaukums nav pie-
ejams, centra mājās dzīvo vairākas jaunās ģimenes 
ar bērniem, kuriem atpūtas un rotaļu iespējas bija 
ļoti niecīgas. Realizējot projektu, tika radīta bērniem 
labvēlīga vide, kur pavadīt laiku kopā ar vecākiem, 
attīstot un trenējot dažādas fiziskās spējas un iemaņas. 
Tagad pagalmā gandrīz ik dienu valda rosība, bet 
nedēļas nogalēs īpaši, kad pie vecvecākiem ciemojas 
mazbērni. Pagalmā paspēlēties mēdz atnākt arī ap-
kārtējo māju bērni.

Pagalms ir iedzīvotāju kopīgā pasaule, kur tikties, 
sarunāties, atpūsties, strādāt, reizēm arī pamuzicēt un 
vienkārši papriecāties par zāles zaļumu, ziedošajiem 
ceriņiem un bērnu smiekliem. Vecākās paaudzes 
iedzīvotāji gadalaiku maiņas un norises pagalmā vēro 
caur logu. Arī viņi priecājas par pārmaiņām pagalma 
izskatā.

Daudzdzīvokļu namu pagalmi ir arī Strenču novada 
seja, jo “Trešajā mājā” atrodas sabiedriskas iestādes, 
kuras ik dienu apmeklē gan vietējie iedzīvotāji gan citi 
cilvēki. – Jērcēnu pagasta Veselības punkts un veikals 
“Livonija”.

Ginta Gailīte, 
biedrības “Esam Jērcēniem” valdes locekle

DAUDZDZĪVOKĻU 
NAMU PAGALMA 

LABIEKĀRTOŠANA

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Sestdien, 3.septembrī notika kārtējie VI Dārza svētki 
Strenčos. Šo svētku ietvaros notika dažādas sporta aktivi-
tātes. Galvenā no sporta aktivitātēm norisinājās “Birzītes” 
volejbola laukumā, kurā par uzvaru cīnījās 13 komandas. 
Ļoti aizraujošā spēlē, spītējot lietum, uzvarēja “Strenču 
gremde” volejbolisti Armands Vorps, Mārtiņš Lucāns un 
Ričards Ozols, kas finālspēlē uzvarēja “Jāgāž stiprāk” volej-
bolistus Jāni Pētersonu, Kārli Gaigalu un Martu Bičevski. 
Trešo vietu volejbola turnīrā izcīnīja “Kāpēc ne” volejbolisti
Gints Čukurs, Kristers Vēveris un Matīss Ziemulis.

Arī otrajam komandu sporta veidam “Boccio” bija liela 
piekrišana. Par uzvaru cīnījās 12 komandas. Veikmīgākie un 
precīzākie “Boccio” sacensībās bija “Trīs siventiņi” komanda 
Āris Kaģis, Adrians Lovkins un Jānis Kaucis. Sudraba 
medaļas izcīnīja zēnu komanda “Marts”, Marts Bičevskis, 
Roberts Riņķis un Pēteris Kleins. Bronzas medaļas izcīnīja 
“Strenču gremde” komanda Armands Vorps, Ričards Ozols 
un Mārtiņš Lucāns.

Individuālajos sporta veidos visvairāk dalībnieku pie-
dalījās šautriņu mešanā mērķī. Meiteņu konkurencē precī-
zākās šautriņu metējas bija Adelīna Starka, Līva Vāvere un 
Karla Švede. Zēniem pirmajā vietā Pēteris Kleins, atstājot 
nākamajās vietās Danielu Zuzu un Ernestu Ābolu. Sievietēm 
1.vietā Ginta Ūburga, 2. Ilze Bičevska, 3. Linda Vēvere.
Vīriešiem 1.vietā Jānis Kaucis, 2. Jānis Bajārs, 3. Ansis 
Brūvelis.

Lodes grūšanas sacensībās savu spēku izmēģināja 70 
lodes grūdēji. Meiteņu grupā 1.vieta Līvai Vāverei, 2. 
Justīnei Kleinai, 3. Martai Buliņai. Zēnu grupā 1.vietā 
Druvis Bičevskis, 2. Ralfs Bukšs, 3. Pēteris Kleins. Sieviešu 
grupā 1.vietā Ilze Bičevska 8,54m; 2. Linda Vēvere 7,98; 
3. Marta Gaigala 7,64m. Vīriešu grupā 1.vietā Ansis Brūvelis 
10,97m; 2. Jānis Vāvere 10,36m; 3. Dāvis Bajārs 10,28m.

69 dalībnieki izmēģināja savu precizitāti basketbola 
metienos. Bērnu grupā 1.vietā Roberts Marenis, 2. Gusts 
Eihe, 3. Roberts Vāvere. Sieviešu grupā 1.vieta Marta 
Gaigala, 2. Linda Vēvere, 3. Žanete Kleina. Vīriešu grupā 
1.vietā Gvido Balodis, 2. Mārtiņš Lucāns, 3. Armands Vorps.

Netradicionālajos sporta veidos – Smagumu noturēšanā 
sieviešu konkurencē 1.vietā Līga Bajāre, atstājot aiz sevis 
Līgu Ozolu un Lindu Vēveri (Sen.). Vīriešu konkurencē 
1.vietā Jānis Bajārs, 2. Jānis Kaucis, 3. Guntars Bajārs. 

Riteņbraukšanā ar netradicionālu braucamo ātrākie savās 
grupās bija Ralfs Bukšs, Marta Gaigala un Ģirts Vēveris. 
Komandu braucienā labākie bija “Lec kā gribi”, Linda 
Vēvere (Jun.), Linda Vēvere (Sen.) un Ģirts Vēveris. Ļoti 
savdabīgā atrakcijā “Bimbambols” labākā bija Madara 
Žeigure.

Kā jau pierasts, Dārza svētku sacensību nagla bija “Krastu 
mačs” volejbolā. Šajā mačā piedalījās svētku dalībnieku 
iebalsotie volejbolisti, kas piedalījās volejbola turnīrā. Spēle

norisinājās stiprā lietū. Uzvarēja “Labā krasta” komanda, 
kuras sastāvā spēlēja Gints Čukurs, Kristers Vēveris, Dāvis 
Bajārs, Mārtiņš Lucāns. “Kreisā krasta” komandā spēlēja 
Matīss Ziemulis, Kārlis Gaigals, Ričards Ozols un Jānis 
Pētersons”.

Gribu pateikties sacensību tiesnešiem Baibai Vēverei, 
Aleksandram Brjuņinam, Laimonim Zālītim, Inārai Riņķei,
Žanetei Kleinai, kas dienas garumā rūpējās par sporta 
sacensību raitu norisi.

Pilns vietu sadalījums volejbola turnīrā:
1. “Strenču gremde” (Armands Vorps, Mārtiņš Lucāns, 
Ričards Ozols)
2. “Jāgāž stiprāk” (Kārlis Gaigals, Jānis Pētersons, Marts 
Bičevskis)
3. “Kāpēc ne!” (Gints Čukurs, Kristers Vēveris, Matīss 
Ziemulis)
4. “B” komanda (Kristaps Bormanis, Gvido Balodis, Dāvis 
Bajārs)
5. “Virtuve” (Rudīte Pētersone, Dace Gaigala, Jānis Vāvere)
6. “Mazie traktorīši” (Līva Vāvere, Danija Janīte, Alvīne 
Krumholce)
7. “Bebri” (Marta Gaigala, Mārtiņš Gaigals, Armīns Zīvers)
8. “Nezināmie” (Druvis Bičevskis, Roberts Riņķis, Mārtiņš 
Ūburgs)
9. “Trīs siventiņi” (Jānis Kaucis, Āris Kaģis, Adrians 
Lovkins)
10. “Ku-kū!” (Žanete Kleina, Gints Kleins, Armands Ūburgs)
11. “Grāvēji” (Gusts Eihe, Daniels Zuza, Matīss Buliņš)
12. “Bļāvēji” (Roberts Vāvere, Toms Meinerts, Milans 
Belašovs)
13. “Joki” (Līga Bajāre, Guntars Bajārs, Jānis Bajārs, Aigars 
Eversons)                                    

 Galvenais tiesnesis Aivars Kalniņš

VI “BIRZĪTES” DĀRZA SVĒTKI 
IZSKANĒJUŠI

STRENČU 
PILSĒTAS 

BIBLIOTĒKA 
PIEDĀVĀ

“Krastu mača” uzvarētāji – Gints Čukurs, Kristers 
Vēveris, Dāvis Bajārs, Mārtiņš Lucāns

ARĪ ŠOGAD SVEIKSIM “GADA 
CILVĒKUS” UN “GADA KOLEKTĪVU”

Visvairāk par cilvēku stāsta viņa paveiktie darbi, tāpēc 
aicinām ikvienu iedzīvotāju palūkoties apkārt, ieraugot 
savu līdzcilvēku veikumu aizvadītā gada laikā. Par labiem 
darbiem pienākas paldies, tāpēc meklēsim, atradīsim, 
ieteiksim, novērtēsim savu kolēģu, draugu, novada cilvēku
labos darbus. Tāpat kā aizvadītajā gadā pieteikumi 
iesniedzami par līdzcilvēku nopelniem izglītībā, kultūrā, 
medicīnā, sportā, uzņēmējdarbībā, sociālās vides attīstībā, 
vides estētiskajā veidošanā, labdarībā u.c. jomās. Īpaši 
sveiksim arī par Mūža ieguldījumu. Priecāsimies sveikt 
arī Gada kolektīvu – par nopelniem un ieguldījumu valsts, 
pašvaldības, sabiedriskajā, kultūras, izglītības, zinātnes vai 
saimnieciskajā darbā.

Apbalvojumu “GADA CILVĒKS” piešķir personām:
• par darbiem, kas paveikti iepriekšējā gadā vai par 

nopelniem ilgākā laika posmā; 
• par nozīmīgu ieguldījumu novada attīstībā, izpētē un 

kultūrmantojuma apzināšanā; 
• kuras ilggadīgi ar panākumiem strādājošas Strenču 

novadā, veicinājušas novada izaugsmi kopumā; 
• kuras kļuvušas par autoritātēm novadā, ieguvušas po-

pularitāti iedzīvotāju vidū ar savu darbu, uzskatiem un 
uzvedību; 

•  par ieguldījumu novada vārda popularizēšanā;
•  par ieguldījumu novada un iedzīvotāju labklājības labā.

Apbalvojumu GADA KOLEKTĪVS piešķir ne vairāk kā 
diviem kolektīviem. Uz apbalvojumu var pretendēt:

• jebkura pašvaldības teritorijā reģistrēta juridiska persona 
(iestādes, uzņēmumu, biedrības, nodibinājumi, reliģis-
kās organizācijas, sabiedriskās organizācijas, zemnieku 
saimniecības);

• fizisku personu neformālas grupas, kurās apvienojušies 
vismaz 5 iedzīvotāji.

Iesniedzot pieteikumu apbalvojuma saņemšanai, obligāti 
jānorāda izvirzītā pretendenta vārds, uzvārds vai kolektīva 
nosaukums, nodarbošanās, par ko apbalvojums tiek piešķirts 
un pamatojums apbalvojuma piešķiršanai.

Pieteikumus gaidīsim visos iespējamos veidos – 
iesniegtus novada domē vai domes iestādēs, elektroniskā 
formā (e-pasts: dome@strencunovads.lv), rakstot brīvā 
formā līdz 28. oktobrim.

Jaunklidža saieta namā – bibliotēkā – Numismātikas 
kolekcijas ceļojošā izstāde. Kolekcija sastāv no 
monētām un banknotēm, kas attiecīgos vēstures posmos 
izmantotas Latvijā. Atsevišķā stendā kolekcijas radītājs 
Alvils Dūdiņš parāda  –  ko tikai zemē nevar atrast!

Kolekcija būs apskatāma līdz oktobra beigām.

AICINA UZ 
IZSTĀDI

Paldies visiem novada iedzīvotājiem, kuri atrada 
laiku un ieradās uz Strenču novada organizēto asins 
donoru dienu, kas notika 15.augustā Strenču kultūras 
namā. Visas saziedotās asinis ir ļoti noderīgas, kopumā 
mēs pēc Valsts asinsdonoru centra datiem esam palī-
dzējuši 75 cilvēkiem, saziedojot 11,25 l asiņu! Gaidīsim 
nākamo gadu un turpināsim labos darbus!

Baiba Kondriča, veselības koordinatore

PALDIES ASINS 
DONORIEM!

Piedāvājam Strenču pilsētas bibliotēkā apgūt 
BEZMAKSAS angļu un franču valodu iesācējiem. 
Tējas vakari angļu stilā un franču valodas apgūšana 
brīvā un atvērtā gaisotnē. Mācības plānojas otrdienās  
un trešdienās  no 16:00 – 16:30.

Angļu valodu var arī turpināt maksas grupās iesācēji 
un ar priekšzināšanām. Mācības plānojas otrdienās un 
trešdienās  no 16:35 – 18:00.

Informācija un pieteikšanās Strenču pilsētas  
bibliotēkā vai zvanot: 64715631. Pieteikties līdz 
30.septembrim.

NOMETNE
BĒRNIEM 

“ŠTĀBIŅŠ”

Vasarā notika organizācijas “Glābiet bērnus” 
Strenču nodaļas organizētā nometne bērniem “Štābiņš”. 
Dažādās aktivitātēs nedēļas garumā iesaistījās 20 
bērni, kuri, Daigas Kalniņas vadībā veidoja puķes no 
PET pudelēm un dažādas lellītes, ar kurām izspēlēja 
lomu spēles. Projekta autore “Glābiet bērnus” Strenču 
nodaļas vadītāja Velga Graumane, viņas komandā –
  Daiga Vanaga, Kristīne Nīmane, Ilvija Ķimse.

Jau piekto gadu Rimi un Ziedot.lv brīvā laika 
programma “Štābiņš” sniedz iespēju bērniem no 
trūcīgām ģimenēm kvalitatīvi pavadīt savu brīvo 
laiku pēc skolas interesantā vidē un vienlaikus attīstīt 
talantus, apgūt jaunas zināšanas un iemaņas. Šogad ar 
Rimi un Supernetto atbalstu finansējumu nodarbību 
īstenošanai programmas “Štābiņš” ietvaros saņēma 
kopumā 16 nevalstiskās organizācijas, tai skaitā arī 
“Glābiet bērnus” Strenču nodaļa. 

“Nometnes ietvaros bērniem augustā notika 
ekskursija uz jūru un mandalu veidošana jūras krastā 
no dabas materiāliem,” stāsta Velga Graumane. 

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

Šogad par sakoptākajām vietām Strenču novadā 
komisija atzina šādu ģimeņu īpašumus:
LIELKĀJU ģimene – Gravas iela 1, Strenči
ZVEJNIEKU ģimene – Pulkveža Brieža iela 17, 
Strenči
JIRGENSONU ģimene – Krasta iela 6, Strenči
DAINU ģimene – Rīgas iela 20A, Strenči
BEIŠU ģimene – Slimnīcas iela 14A, Strenči
MEĻŅIKOVU ģimene – Dārza iela 5-1, Seda
SILIŅU ģimene – Dārza iela 5-2, Seda
PUNTES ģimene – Dārza iela 8-2, Seda
JURKINSKU ģimene – Dārza iela 9, Seda
INDRIKSONU ģimene – “Jaunozoli”, Plāņu pagasts
TROFIMOVU ģimene – Gaujas iela 8, Plāņu pagasts
KAUĶU ģimene – “Āmuri”, Plāņu pagasts
ROLMAŅU ģimene – “Bērzupes”, Jērcēnu pagasts
REIMAS ģimene – “Birznieki”, Jērcēnu pagasts
SILVIJA BIŠA – “Cerības”, Jērcēnu pagasts

SAKOPTĀKĀS 
VIETAS 2016

Dārza iela 9, Seda

Strenču novadā no 26.07.2016. līdz 12.09.2016. 
mūžībā aizgājuši:

Didzis Bukbārdis (Strenči)
21.07.1965. – 03.08.2016.
Arnis Akmentiņš (Strenči)
06.09.1959. – 05.08.2016.
Rasma Spriža (Strenči) 

16.06.1941. – 06.08.2016.
Olga Blohinova (Seda) 

23.07.1923. – 12.08.2016.
Leonīds Martinkevičs (Seda) 

09.05.1934. – 12.08.2016.
Strenču novada dome 

izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

Krāsainiem mirkļiem un notikumiem bagāta tiek aiz-
vadīta 2016.gada vasara Jaunklidža bibliotēkā. 

21.maijā saieta namu – bibliotēku apmeklēja aģentūras 
“Skaistie skati” tūristu grupa. 26.maijā sava izbraukuma 
semināra ietvaros Jaunklidža bibliotēku apmeklēja un 
pieredzē dalījās Limbažu un Alojas novada bibliotēku 
darbinieki. Bet 28.maijā sadarbībā ar ceļojumu aģentūru 
“IMPRO ceļojumi” Jaunklidzī viesojās VEF Kultūras pils 
pensionāru kopa “3.jaunība”. Maijā bija apskatāma Irinas 
Volkovas vaļasprieka – apgleznotas zīda šalles – izstāde 
“Kad krāsas satiekas ar zīdu”. 14.jūlijā vēlu vakarā 
Jaunklidža bibliotēkā viesojās Viborgas reģiona (Krievija) 
centrālās bibliotēkas direktore Irina Semjonova. 9.jūlijā 
J.Ziemeļnieka Strenču Tautas teātrim bija iespēja būt 
pirmajiem, kas uz Jaunklidža brīvdabas estrādes izspēlēja 
izrādi “Pavasara neprāts”. 27.jūlijā Rīgā Gaismas pilī tika 
atklāta fotoizstāde “Gaismas pils un Gaismas tīkls. Birkerta 
projektētā Latvijas Nacionālā bibliotēka un 9 Latvijas arhi-
tektoniski izteiksmīgākās publiskās bibliotēkas”. Starp šīm 
deviņām bibliotēkām ir arī Strenču novada Plāņu pagasta 
Jaunklidža bibliotēka. Izstādes atklāšanā notika tikšanās 
ar ēkas arhitektu Armandu Bisenieku. No 10.augusta Jaun-
klidža saieta namā – bibliotēkā var iegādāties starptautiskā 
tūrisma projekta “Tūrista marka” koka suvenīru Nr.6. 
25.augustā starptautiska projekta “Izglītotāji un inovatori 
bibliotēkās” pētniecības vizītē Jaunklidzī viesojās projekta 
partneri no Lietuvas, Polijas un Norvēģijas. Projektu īsteno

Kultūras informācijas sistēmu centrs (Rīga) sadarbībā ar 
partneriem Erasmus+ programmas ietvaros. Septembrī un 
oktobrī saieta namā apskatāma “Numismātikas kolekcijas 
ceļojošā izstāde”. 

Bibliotēkas vadītāja/bibliotekāre 
Līga Rābante

VASARA JAUNKLIDŽA BIBLIOTĒKĀ

“Mēs esam un 
būsim tie labākie”

Ar šādu moto, Biedrības “ATBALSTS cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām” Strenču grupa un Strenču 
PNS dalībnieki 27 cilvēku sastāvā devās uz sporta 
svētkiem Smiltenes novada Brantu pagastā, kur savus 
biedrus uz sportiskām aktivitātēm kopā pulcēja Biedrība
ATBALSTS. Sporta dienā piedalījās Smiltenes, Strenču 
un Valkas novadu aktīvisti. Sporta spēļu programmā 
ietilpa: Šautriņu mešana (katram dalībniekam 5 
metieni); Basketbola soda metieni (katram dalībniekam 
8 metieni); Lidojošo šķīvīšu  mešana tālumā (3 me-
tieni); Boccia (komandā 3 cilvēki); Figūrbraukšana 
ar ratiņkrēslu un bumbas vešana klēpī (invalīdu 
ratiņos sēdošiem uz laiku); Jauktā stafete (komandā 
4 dalībnieki). Kopā pavadītā diena sportiskā gaisotnē 
aizritēja nemanot, un ir prieks un gandarījums par 
paveikto. Tika iegūtas medaļas un kausi, kuri kopvē-
rtējumā Strenču grupai kopā ar Strenču PNS draugiem 
deva 1.vietu. Paldies Jums par sportisko garu un tik-
simies nākamgad sporta svētkos! Paldies par atbalstu 
Strenču novada domei un šoferim Jānim Nikelam.

Biedrības ATBALSTS cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām Strenču grupas organizatore Antra Else

Līga Rābante un Armands Bisenieks

Skaidrojums par 10. klases neatvēršanu Strenču novada 
vidusskolā 2016./2017. mācību gadā

2015. gada 13. oktobra Ministru kabineta noteikumu 
Nr. 591 ”Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās 
izglītības iestādēs un speciālajās pirmsskolas izglītības 
grupās un atskaitīti no tām, kā arī pārcelti uz nākamo klasi”
12. punktā ir noteikts, ka, uzņemot izglītojamos vispārējās 
vidējās izglītības programmā 2016./2017. un 2017./2018. 
mācību gadā, pašvaldības dibināta izglītības iestāde nodro-
šina izglītojamo skaitu 10. klasē, kas ir ne mazāks par 10 
vai kopējais izglītojamo skaits 10.–12. klasē ir ne mazāks 
par 27.

Pašvaldībām ir noteikts minimālais skolēnu skaits 
10. Klases atvēršanai, neatkarīgi no tā, vai pašvaldība 
būtu vai nebūtu gatava pati fi nansēt šīs vidusskolas 
klases uzturēšanu.

Strenču novada pašvaldība jau 2014./2015. mācību 
gadā uzsāka saraksti ar Izglītības un zinātnes ministriju 
un Latvijas Pašvaldību savienību, lai panāktu objektīvu 
minimālā skolēnu skaita noteikšanu 10.klasē. Diemžēl, par 
minimālā skolēnu skaita noteikšanu 10.klasē vienošanās 
netika panākta.

Atbildot uz uzdotajiem jautājumiem, Izglītības un zinātnes 
ministrijas Izglītības departamenta eksperte Olita Arkle 
skaidro: “Atvērt klasi  astoņiem audzēkņiem, saņemot par 
šiem izglītojamiem fi nansējumu + atlikušos divus izglīto-
jamos fi nansēt no pašvaldības budžeta, nav iespējams.  
Atbildot uz jautājumu par skolēnu skaitu 10. klasē, vēršam 
uzmanību, ka Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra no-
teikumu “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās 

izglītības iestādēs un speciālajās pirmsskolas izglītības 
grupās un atskaitīti no tām, kā arī pārcelti uz nākamo klasi” 
60.punktā noteikta kārtība, uzņemot skolēnus 10.klasē 2016./
2017.mācību gadā. Tātad kopējais izglītojamo skaits, uzņe-
mot izglītojamos 10. klasē, ne mazāks par 10 skolēniem.”  

Vēlmi uzsākt mācības Strenču novada vidusskolas 
10.klasē 2016./2017. mācību gadā izrādījuši 7 skolēni, 
iesniedzot iesniegumus Strenču novada vidusskolā. Tas
nozīmē, ka 2016./2017. mācību gadā vidusskolas posmā, 
10.-12. klasē, mācītos 15 izglītojamie. Šāds skolēnu skaits 
nenodrošina MK noteikumos noteikto kritēriju izpildi 
klases atvēršanai, un Strenču novada vidusskola nesaņemtu 
mērķdotāciju 10.klasē strādājošo pedagogu darba algām 
un sociālajām iemaksām, kā arī valsts fi nansējumu mācību 
līdzekļiem.

Sakarā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 591 ”Kārtība, 
kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības iestādēs 
un speciālajās pirmsskolas izglītības grupās un atskaitīti 
no tām, kā arī pārcelti uz nākamo klasi” 12. punktā minēto 
kritēriju neizpildi, respektīvi, ir nepietiekams skolēnu skaits,
šogad, 2016./2017.mācību gadā, Strenču novada vidus-
skola nedrīkst atvērt 10.klasi.

Šis lēmums neietekmē 11.klases mācības Strenču novada 
vidusskolā, turklāt, ja 2017./2018. mācību gadā vēlmi 
mācīties vidusskolas 10. klasē izrādīs vismaz 10 skolēni, 
10.klase tiks atvērta.

Ministru kabineta noteikumi Nr.153 paredz: “Ārpus 
pilsētas teritorijas dzīvojošiem izglītojamiem, kuru novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā nav vispārējās pa-
matizglītības iestādes (1.–9. klase) vai vispārējās vidējās 
izglītības iestādes (klātienes 10.–12. klase), uzrādot kontrolei 
skolēna apliecību un norēķinu līdzekli, ja tāds ir izsniegts, ir 
tiesības saņemt kompensāciju 50 % apmērā par braukšanas 
izdevumiem, kas saistīti ar braucieniem mācību gada laikā 
no dzīvesvietas līdz izglītības iestādei, kura atrodas cita 
novada vai republikas pilsētas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, un atpakaļ, izmantojotsabiedrisko transportlīdzekli, 
kas pārvadā pasažierus pilsētas nozīmes maršrutu tīkla 
maršrutā un  reģionālās nozīmes maršrutu tīkla maršrutos.
Pasažieri biļeti iegādājas par pilnu maksu, un braukšanas 
izdevumus viņiem pašvaldības noteiktajā kārtībā kompensē
no attiecīgās pašvaldības budžeta vai saskaņā ar normatī-
vajiem aktiem par pašvaldību savstarpējo norēķinu kārtību.” 
Tāpēc vēršam uzmanību un aicinām saglabāt braukšanas 
biļetes.

Strenču novada vidusskolas administrācijaun Skolas 
padome, sadarbībā ar Strenču novada pašvaldību, turpinās 
meklēt risinājumus, lai radītu jauniešos interesi izvēlēties 
Strenču vidusskolu vispārējās vidējās izglītības iegūšanai. 
Aicinām arī novada iedzīvotājus aktīvi līdzdarboties šī 
jautājuma risināšanā.

Strenču novada domes
Izglītības, kultūras un sporta speciāliste

Liene Krūmiņa

IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI
Visās Strenču novada administratīvajās teritorijās ir 

uzstādīti konteineri, kas paredzēti šķirotajiem atkritumiem. 
Atkritumu šķirošana ir vienkāršs process, kas neprasa nedz 
daudz laika, nedz arī kādus speciālus resursus. Šķirojot 
atkritumus, galvenais ir no sadzīves atkritumiem atdalīt tos 
atkritumu veidus, kurus iespējams nodot otrreizējai pārstrādei.
Paldies tiem iedzīvotājiem, kuri to saprot un izmanto! 

Tomēr ir arī iedzīvotāji, galvenokārt, Sedas pilsētā, kuri 
konteineros, kas paredzēti šķirotajiem atkritumiem, iemet 
maisiņus ar sadzīves atkritumiem. Līdz ar to viss šķiroto 
atkritumu konteiners tiek klasifi cēts kā sadzīves atkritumi 
ar atbilstošu izcenojumu. Tāpēc vēršam Sedas iedzīvotāju 
uzmanību un atgādinām – lai nenāktos papildus maksāt 
par atkritumiem, atcerēties, ka konteineri paredzēti tikai 
šķirotajiem atkritumiem.

Strenču novada pašvaldība gatava 
apturēt dabas piemēslotājus

Lai apturētu dabas piemēslotāju nosodāmo rīcību 
pret vidi un līdzcilvēkiem, arī Strenču novadā, problēm-
zonās, kur  tiek novērota nelegāla atkritumu izmešana, 
ir izvietoti informatīvi baneri. Tajos paustais vēstījums 
“Nemēslo! Mēs šeit dzīvojam!” atgādina, ka piemēslotās 
vietas nepaliek nepamanītas, un tās rada nepieļaujamus 
dzīves apstākļus apkārtējai sabiedrībai.

Baneru izvietošana ir Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas (VARAM), AS “Latvijas valsts meži” 
(LVM), Latvijas Pašvaldību savienības, Vidzemes plānošanas 
reģiona un SIA “ZAAO” kopīgais ieguldījums Latvijas 
simtgadei veltītajā vides iniciatīvā “100 darbi Latvijai”. 

Baneri tiek izvietoti visās 28 ZAAO darbības reģiona 
pašvaldībās. Strenču novadā tie atrodas – iebraucot 
Strenčos no Valkas puses, iebraucot Sedā un netālu no 
Strenču Mūzikas skolas.

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs 
Kaspars Gerhards: “Ikvienam iedzīvotājam jāatceras, ka 
nevietā izmesto atkritumu apsaimniekošana notiek par pašu 
maksātajiem nodokļiem. Jo vairāk līdzekļu pašvaldībai jā-
atvēl negodprātīgu pilsoņu atstāto atkritumu savākšanai no 
mežiem, ceļmalām, ezeru krastiem un citām nepiemērotām 
vietām, jo mazāk naudas paliek dzīves telpas kvalitātes 
uzlabošanai. Piemēram, bērnu rotaļu laukumu un  sporta 
laukumu izveidei, publisko peldvietu ierīkošanai. Turklāt 
šādas informatīvas kampaņas palīdzēs iedzīvotājiem veidot 
izpratni par vidi, kurā dzīvojam, kā izdarīt videi draudzīgākas 
izvēles un nepiesārņot to. Šāda pieeja ir daudz efektīvāka 
un motivējošāka, nekā sodu piemērošana.” 

Vienlaikus VARAM atgādina, ka atkritumu radītājam 
ir pienākums noslēgt līgumu par sadzīves atkritumu savāk-
šanu ar savas pašvaldības izvēlētu sadzīves atkritumu 
apsaimniekotāju, kuram ir noslēgts līgums ar pašvaldību. 

Administratīvo pārkāpumu kodeksā par sadzīves atkritumu 
radītāja nepiedalīšanos pašvaldības organizētajā sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanā paredzēts naudas sods fi ziskajām
personām –  no 70 līdz 700 euro, bet juridiskajām personām 
– no 430 līdz 1400 euro.

“Pašvaldības iegulda nozīmīgus resursus, tajā skaitā 
nodokļu maksātāju naudu, lai radītu atkritumu apsaim-
niekošanas sistēmu, un veidotu pieejamu, lietošanai ērtu 
infrastruktūru atkritumu izmešanai tiem paredzētās vietās. 
Talkas diena reizi gadā, kad dodamies savākt citu izmestus 
atkritumus, neatrisina dabas piemēslošanas problēmu, visam 
pāri stāv cilvēka saprāts, inteliģence un sirdsapziņa. Baneri 
palīdzēs pašvaldībām kaut nedaudz izmainīt mēslotāju 
apziņu, atgādinot, ka šāda rīcība nav akceptējama visai 
sabiedrībai,” uzsver ZAAO valdes priekšsēdētājs Aivars 
Sirmais. 

Jau ziņots, ka gatavojoties Latvijas simtgadei, atkritumu 
apsaimniekošanas uzņēmums ZAAO ir uzsācis vides 
iniciatīvu “100 darbi Latvijai” un aicina iedzīvotājus ap-
vienot savas zināšanas, idejas, prasmīgās darba rokas un 
resursus, lai līdz 2018. gada 18. novembrim kopīgiem spēkiem 
paveiktu vismaz 100 nozīmīgus darbus vides labiekārtošanā, 
izdaiļošanā un izglītībā. Savu labo vides darbu aicinām 
piereģistrēt iniciatīvas mājas lapā www.100darbilatvijai.lv.
Visi darbu veicēji tiks iemūžināti “100 darbi Latvijai” 
liecībās, kas paliks vēsturē.  

Papildus informācija: 
Līga Ivanova

26464686
info@100darbilatvijai.lv
www.100darbilatvijai.lv

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  5

“GAUJMALAS 
APĻI”

7.septembrī sākās jaunā sezona 
skriešanas seriālam “Gaujmalas apļi”.
 Starta laiks no plkst.15.00 līdz 17.00.

NOLIKUMS

1. Mērķis un uzdevumi
1.1. Noskaidrot Strenču novada skriešanas seriāla 

“Gaujmalas apļi” 2016/2017.gada sezonas labākos 
skrējējus 14 vecuma grupās.

1.2. Radīt iespēju iedzīvotājiem iesaistīties skrie-
šanas nodarbībās, lai stiprinātu veselību, dot ģimenēm 
iespēju aktīvi pavadīt laiku.

1.3. Strenču novada skriešanas seriāls “Gaujmalas 
apļi” ir atklātais.

2. Sacensību norises vieta un laiks
2.1. Sacensības notiek Strenčos, pie pilsētas estrādes,

500m marķētā aplī.
2.2. Sacensību kārtas notiek trešdienās. 2016.gada 

7; 14; 21; 28.septembrī, 5; 12.oktobrī un 2017.gada 
aprīlī un maijā.

2.3. Starts no plkst.15:00 līdz 17:30.
3. Organizatori
3.1. Sacensības organizē Strenču novada dome 

sadarbībā ar Strenču novada vidusskolu.
3.2. Galvenais tiesnesis Aivars Kalniņš.
4. Sacensību dalībnieku vecuma grupas:

2010.gads un jaunāki S-0 grupa=500m V-0 grupa=500m
2008.-2009.gads   S-1 grupa=500m  V-1 grupa=500m
2006.-2007.gads   S-2 grupa=1km    V-2 grupa=1km
2002.-2005.gads   S-3 grupa=2km    V-3 grupa=2km
1986.-2001.gads   S-4 grupa=3km    V-4 grupa=3km
1972.-1985.gads   S-5 grupa=3km    V-5 grupa=3km
1971.gads un vecāki  S-5 grupa=3km  V-5 grupa=3km

Katrs dalībnieks par veselības stāvokli atbild pats.
5. Vērtēšana
5.1. Kopvērtējumā vērtē sešus labākos rezultātus no 

divpadsmit kārtām.
5.2. Kopvērtējumā, pa grupām, uzvar dalībnieks ar 

sešu kārtu labāko rezultātu summu.
6. Apbalvošana
6.1. Kopvērtējumā pirmo trīs vietu ieguvējus katrā 

grupā apbalvo ar balvām.
Apbalvošana notiks 2017. gada maijā, pēc pēdējās 

skriešanas seriāla kārtas.

Galvenais tiesnesis Aivars Kalniņš



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

Šogad par sakoptākajām vietām Strenču novadā 
komisija atzina šādu ģimeņu īpašumus:
LIELKĀJU ģimene – Gravas iela 1, Strenči
ZVEJNIEKU ģimene – Pulkveža Brieža iela 17, 
Strenči
JIRGENSONU ģimene – Krasta iela 6, Strenči
DAINU ģimene – Rīgas iela 20A, Strenči
BEIŠU ģimene – Slimnīcas iela 14A, Strenči
MEĻŅIKOVU ģimene – Dārza iela 5-1, Seda
SILIŅU ģimene – Dārza iela 5-2, Seda
PUNTES ģimene – Dārza iela 8-2, Seda
JURKINSKU ģimene – Dārza iela 9, Seda
INDRIKSONU ģimene – “Jaunozoli”, Plāņu pagasts
TROFIMOVU ģimene – Gaujas iela 8, Plāņu pagasts
KAUĶU ģimene – “Āmuri”, Plāņu pagasts
ROLMAŅU ģimene – “Bērzupes”, Jērcēnu pagasts
REIMAS ģimene – “Birznieki”, Jērcēnu pagasts
SILVIJA BIŠA – “Cerības”, Jērcēnu pagasts

SAKOPTĀKĀS 
VIETAS 2016

Dārza iela 9, Seda

Strenču novadā no 26.07.2016. līdz 12.09.2016. 
mūžībā aizgājuši:

Didzis Bukbārdis (Strenči)
21.07.1965. – 03.08.2016.
Arnis Akmentiņš (Strenči)
06.09.1959. – 05.08.2016.
Rasma Spriža (Strenči) 

16.06.1941. – 06.08.2016.
Olga Blohinova (Seda) 

23.07.1923. – 12.08.2016.
Leonīds Martinkevičs (Seda) 

09.05.1934. – 12.08.2016.
Strenču novada dome 

izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

Krāsainiem mirkļiem un notikumiem bagāta tiek aiz-
vadīta 2016.gada vasara Jaunklidža bibliotēkā. 

21.maijā saieta namu – bibliotēku apmeklēja aģentūras 
“Skaistie skati” tūristu grupa. 26.maijā sava izbraukuma 
semināra ietvaros Jaunklidža bibliotēku apmeklēja un 
pieredzē dalījās Limbažu un Alojas novada bibliotēku 
darbinieki. Bet 28.maijā sadarbībā ar ceļojumu aģentūru 
“IMPRO ceļojumi” Jaunklidzī viesojās VEF Kultūras pils 
pensionāru kopa “3.jaunība”. Maijā bija apskatāma Irinas 
Volkovas vaļasprieka – apgleznotas zīda šalles – izstāde 
“Kad krāsas satiekas ar zīdu”. 14.jūlijā vēlu vakarā 
Jaunklidža bibliotēkā viesojās Viborgas reģiona (Krievija) 
centrālās bibliotēkas direktore Irina Semjonova. 9.jūlijā 
J.Ziemeļnieka Strenču Tautas teātrim bija iespēja būt 
pirmajiem, kas uz Jaunklidža brīvdabas estrādes izspēlēja 
izrādi “Pavasara neprāts”. 27.jūlijā Rīgā Gaismas pilī tika 
atklāta fotoizstāde “Gaismas pils un Gaismas tīkls. Birkerta 
projektētā Latvijas Nacionālā bibliotēka un 9 Latvijas arhi-
tektoniski izteiksmīgākās publiskās bibliotēkas”. Starp šīm 
deviņām bibliotēkām ir arī Strenču novada Plāņu pagasta 
Jaunklidža bibliotēka. Izstādes atklāšanā notika tikšanās 
ar ēkas arhitektu Armandu Bisenieku. No 10.augusta Jaun-
klidža saieta namā – bibliotēkā var iegādāties starptautiskā 
tūrisma projekta “Tūrista marka” koka suvenīru Nr.6. 
25.augustā starptautiska projekta “Izglītotāji un inovatori 
bibliotēkās” pētniecības vizītē Jaunklidzī viesojās projekta 
partneri no Lietuvas, Polijas un Norvēģijas. Projektu īsteno

Kultūras informācijas sistēmu centrs (Rīga) sadarbībā ar 
partneriem Erasmus+ programmas ietvaros. Septembrī un 
oktobrī saieta namā apskatāma “Numismātikas kolekcijas 
ceļojošā izstāde”. 

Bibliotēkas vadītāja/bibliotekāre 
Līga Rābante

VASARA JAUNKLIDŽA BIBLIOTĒKĀ

“Mēs esam un 
būsim tie labākie”

Ar šādu moto, Biedrības “ATBALSTS cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām” Strenču grupa un Strenču 
PNS dalībnieki 27 cilvēku sastāvā devās uz sporta 
svētkiem Smiltenes novada Brantu pagastā, kur savus 
biedrus uz sportiskām aktivitātēm kopā pulcēja Biedrība
ATBALSTS. Sporta dienā piedalījās Smiltenes, Strenču 
un Valkas novadu aktīvisti. Sporta spēļu programmā 
ietilpa: Šautriņu mešana (katram dalībniekam 5 
metieni); Basketbola soda metieni (katram dalībniekam 
8 metieni); Lidojošo šķīvīšu  mešana tālumā (3 me-
tieni); Boccia (komandā 3 cilvēki); Figūrbraukšana 
ar ratiņkrēslu un bumbas vešana klēpī (invalīdu 
ratiņos sēdošiem uz laiku); Jauktā stafete (komandā 
4 dalībnieki). Kopā pavadītā diena sportiskā gaisotnē 
aizritēja nemanot, un ir prieks un gandarījums par 
paveikto. Tika iegūtas medaļas un kausi, kuri kopvē-
rtējumā Strenču grupai kopā ar Strenču PNS draugiem 
deva 1.vietu. Paldies Jums par sportisko garu un tik-
simies nākamgad sporta svētkos! Paldies par atbalstu 
Strenču novada domei un šoferim Jānim Nikelam.

Biedrības ATBALSTS cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām Strenču grupas organizatore Antra Else

Līga Rābante un Armands Bisenieks

Skaidrojums par 10. klases neatvēršanu Strenču novada 
vidusskolā 2016./2017. mācību gadā

2015. gada 13. oktobra Ministru kabineta noteikumu 
Nr. 591 ”Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās 
izglītības iestādēs un speciālajās pirmsskolas izglītības 
grupās un atskaitīti no tām, kā arī pārcelti uz nākamo klasi”
12. punktā ir noteikts, ka, uzņemot izglītojamos vispārējās 
vidējās izglītības programmā 2016./2017. un 2017./2018. 
mācību gadā, pašvaldības dibināta izglītības iestāde nodro-
šina izglītojamo skaitu 10. klasē, kas ir ne mazāks par 10 
vai kopējais izglītojamo skaits 10.–12. klasē ir ne mazāks 
par 27.

Pašvaldībām ir noteikts minimālais skolēnu skaits 
10. Klases atvēršanai, neatkarīgi no tā, vai pašvaldība 
būtu vai nebūtu gatava pati fi nansēt šīs vidusskolas 
klases uzturēšanu.

Strenču novada pašvaldība jau 2014./2015. mācību 
gadā uzsāka saraksti ar Izglītības un zinātnes ministriju 
un Latvijas Pašvaldību savienību, lai panāktu objektīvu 
minimālā skolēnu skaita noteikšanu 10.klasē. Diemžēl, par 
minimālā skolēnu skaita noteikšanu 10.klasē vienošanās 
netika panākta.

Atbildot uz uzdotajiem jautājumiem, Izglītības un zinātnes 
ministrijas Izglītības departamenta eksperte Olita Arkle 
skaidro: “Atvērt klasi  astoņiem audzēkņiem, saņemot par 
šiem izglītojamiem fi nansējumu + atlikušos divus izglīto-
jamos fi nansēt no pašvaldības budžeta, nav iespējams.  
Atbildot uz jautājumu par skolēnu skaitu 10. klasē, vēršam 
uzmanību, ka Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra no-
teikumu “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās 

izglītības iestādēs un speciālajās pirmsskolas izglītības 
grupās un atskaitīti no tām, kā arī pārcelti uz nākamo klasi” 
60.punktā noteikta kārtība, uzņemot skolēnus 10.klasē 2016./
2017.mācību gadā. Tātad kopējais izglītojamo skaits, uzņe-
mot izglītojamos 10. klasē, ne mazāks par 10 skolēniem.”  

Vēlmi uzsākt mācības Strenču novada vidusskolas 
10.klasē 2016./2017. mācību gadā izrādījuši 7 skolēni, 
iesniedzot iesniegumus Strenču novada vidusskolā. Tas
nozīmē, ka 2016./2017. mācību gadā vidusskolas posmā, 
10.-12. klasē, mācītos 15 izglītojamie. Šāds skolēnu skaits 
nenodrošina MK noteikumos noteikto kritēriju izpildi 
klases atvēršanai, un Strenču novada vidusskola nesaņemtu 
mērķdotāciju 10.klasē strādājošo pedagogu darba algām 
un sociālajām iemaksām, kā arī valsts fi nansējumu mācību 
līdzekļiem.

Sakarā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 591 ”Kārtība, 
kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības iestādēs 
un speciālajās pirmsskolas izglītības grupās un atskaitīti 
no tām, kā arī pārcelti uz nākamo klasi” 12. punktā minēto 
kritēriju neizpildi, respektīvi, ir nepietiekams skolēnu skaits,
šogad, 2016./2017.mācību gadā, Strenču novada vidus-
skola nedrīkst atvērt 10.klasi.

Šis lēmums neietekmē 11.klases mācības Strenču novada 
vidusskolā, turklāt, ja 2017./2018. mācību gadā vēlmi 
mācīties vidusskolas 10. klasē izrādīs vismaz 10 skolēni, 
10.klase tiks atvērta.

Ministru kabineta noteikumi Nr.153 paredz: “Ārpus 
pilsētas teritorijas dzīvojošiem izglītojamiem, kuru novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā nav vispārējās pa-
matizglītības iestādes (1.–9. klase) vai vispārējās vidējās 
izglītības iestādes (klātienes 10.–12. klase), uzrādot kontrolei 
skolēna apliecību un norēķinu līdzekli, ja tāds ir izsniegts, ir 
tiesības saņemt kompensāciju 50 % apmērā par braukšanas 
izdevumiem, kas saistīti ar braucieniem mācību gada laikā 
no dzīvesvietas līdz izglītības iestādei, kura atrodas cita 
novada vai republikas pilsētas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, un atpakaļ, izmantojotsabiedrisko transportlīdzekli, 
kas pārvadā pasažierus pilsētas nozīmes maršrutu tīkla 
maršrutā un  reģionālās nozīmes maršrutu tīkla maršrutos.
Pasažieri biļeti iegādājas par pilnu maksu, un braukšanas 
izdevumus viņiem pašvaldības noteiktajā kārtībā kompensē
no attiecīgās pašvaldības budžeta vai saskaņā ar normatī-
vajiem aktiem par pašvaldību savstarpējo norēķinu kārtību.” 
Tāpēc vēršam uzmanību un aicinām saglabāt braukšanas 
biļetes.

Strenču novada vidusskolas administrācijaun Skolas 
padome, sadarbībā ar Strenču novada pašvaldību, turpinās 
meklēt risinājumus, lai radītu jauniešos interesi izvēlēties 
Strenču vidusskolu vispārējās vidējās izglītības iegūšanai. 
Aicinām arī novada iedzīvotājus aktīvi līdzdarboties šī 
jautājuma risināšanā.

Strenču novada domes
Izglītības, kultūras un sporta speciāliste

Liene Krūmiņa

IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI
Visās Strenču novada administratīvajās teritorijās ir 

uzstādīti konteineri, kas paredzēti šķirotajiem atkritumiem. 
Atkritumu šķirošana ir vienkāršs process, kas neprasa nedz 
daudz laika, nedz arī kādus speciālus resursus. Šķirojot 
atkritumus, galvenais ir no sadzīves atkritumiem atdalīt tos 
atkritumu veidus, kurus iespējams nodot otrreizējai pārstrādei.
Paldies tiem iedzīvotājiem, kuri to saprot un izmanto! 

Tomēr ir arī iedzīvotāji, galvenokārt, Sedas pilsētā, kuri 
konteineros, kas paredzēti šķirotajiem atkritumiem, iemet 
maisiņus ar sadzīves atkritumiem. Līdz ar to viss šķiroto 
atkritumu konteiners tiek klasifi cēts kā sadzīves atkritumi 
ar atbilstošu izcenojumu. Tāpēc vēršam Sedas iedzīvotāju 
uzmanību un atgādinām – lai nenāktos papildus maksāt 
par atkritumiem, atcerēties, ka konteineri paredzēti tikai 
šķirotajiem atkritumiem.

Strenču novada pašvaldība gatava 
apturēt dabas piemēslotājus

Lai apturētu dabas piemēslotāju nosodāmo rīcību 
pret vidi un līdzcilvēkiem, arī Strenču novadā, problēm-
zonās, kur  tiek novērota nelegāla atkritumu izmešana, 
ir izvietoti informatīvi baneri. Tajos paustais vēstījums 
“Nemēslo! Mēs šeit dzīvojam!” atgādina, ka piemēslotās 
vietas nepaliek nepamanītas, un tās rada nepieļaujamus 
dzīves apstākļus apkārtējai sabiedrībai.

Baneru izvietošana ir Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas (VARAM), AS “Latvijas valsts meži” 
(LVM), Latvijas Pašvaldību savienības, Vidzemes plānošanas 
reģiona un SIA “ZAAO” kopīgais ieguldījums Latvijas 
simtgadei veltītajā vides iniciatīvā “100 darbi Latvijai”. 

Baneri tiek izvietoti visās 28 ZAAO darbības reģiona 
pašvaldībās. Strenču novadā tie atrodas – iebraucot 
Strenčos no Valkas puses, iebraucot Sedā un netālu no 
Strenču Mūzikas skolas.

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs 
Kaspars Gerhards: “Ikvienam iedzīvotājam jāatceras, ka 
nevietā izmesto atkritumu apsaimniekošana notiek par pašu 
maksātajiem nodokļiem. Jo vairāk līdzekļu pašvaldībai jā-
atvēl negodprātīgu pilsoņu atstāto atkritumu savākšanai no 
mežiem, ceļmalām, ezeru krastiem un citām nepiemērotām 
vietām, jo mazāk naudas paliek dzīves telpas kvalitātes 
uzlabošanai. Piemēram, bērnu rotaļu laukumu un  sporta 
laukumu izveidei, publisko peldvietu ierīkošanai. Turklāt 
šādas informatīvas kampaņas palīdzēs iedzīvotājiem veidot 
izpratni par vidi, kurā dzīvojam, kā izdarīt videi draudzīgākas 
izvēles un nepiesārņot to. Šāda pieeja ir daudz efektīvāka 
un motivējošāka, nekā sodu piemērošana.” 

Vienlaikus VARAM atgādina, ka atkritumu radītājam 
ir pienākums noslēgt līgumu par sadzīves atkritumu savāk-
šanu ar savas pašvaldības izvēlētu sadzīves atkritumu 
apsaimniekotāju, kuram ir noslēgts līgums ar pašvaldību. 

Administratīvo pārkāpumu kodeksā par sadzīves atkritumu 
radītāja nepiedalīšanos pašvaldības organizētajā sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanā paredzēts naudas sods fi ziskajām
personām –  no 70 līdz 700 euro, bet juridiskajām personām 
– no 430 līdz 1400 euro.

“Pašvaldības iegulda nozīmīgus resursus, tajā skaitā 
nodokļu maksātāju naudu, lai radītu atkritumu apsaim-
niekošanas sistēmu, un veidotu pieejamu, lietošanai ērtu 
infrastruktūru atkritumu izmešanai tiem paredzētās vietās. 
Talkas diena reizi gadā, kad dodamies savākt citu izmestus 
atkritumus, neatrisina dabas piemēslošanas problēmu, visam 
pāri stāv cilvēka saprāts, inteliģence un sirdsapziņa. Baneri 
palīdzēs pašvaldībām kaut nedaudz izmainīt mēslotāju 
apziņu, atgādinot, ka šāda rīcība nav akceptējama visai 
sabiedrībai,” uzsver ZAAO valdes priekšsēdētājs Aivars 
Sirmais. 

Jau ziņots, ka gatavojoties Latvijas simtgadei, atkritumu 
apsaimniekošanas uzņēmums ZAAO ir uzsācis vides 
iniciatīvu “100 darbi Latvijai” un aicina iedzīvotājus ap-
vienot savas zināšanas, idejas, prasmīgās darba rokas un 
resursus, lai līdz 2018. gada 18. novembrim kopīgiem spēkiem 
paveiktu vismaz 100 nozīmīgus darbus vides labiekārtošanā, 
izdaiļošanā un izglītībā. Savu labo vides darbu aicinām 
piereģistrēt iniciatīvas mājas lapā www.100darbilatvijai.lv.
Visi darbu veicēji tiks iemūžināti “100 darbi Latvijai” 
liecībās, kas paliks vēsturē.  

Papildus informācija: 
Līga Ivanova

26464686
info@100darbilatvijai.lv
www.100darbilatvijai.lv

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  5

“GAUJMALAS 
APĻI”

7.septembrī sākās jaunā sezona 
skriešanas seriālam “Gaujmalas apļi”.
 Starta laiks no plkst.15.00 līdz 17.00.

NOLIKUMS

1. Mērķis un uzdevumi
1.1. Noskaidrot Strenču novada skriešanas seriāla 

“Gaujmalas apļi” 2016/2017.gada sezonas labākos 
skrējējus 14 vecuma grupās.

1.2. Radīt iespēju iedzīvotājiem iesaistīties skrie-
šanas nodarbībās, lai stiprinātu veselību, dot ģimenēm 
iespēju aktīvi pavadīt laiku.

1.3. Strenču novada skriešanas seriāls “Gaujmalas 
apļi” ir atklātais.

2. Sacensību norises vieta un laiks
2.1. Sacensības notiek Strenčos, pie pilsētas estrādes,

500m marķētā aplī.
2.2. Sacensību kārtas notiek trešdienās. 2016.gada 

7; 14; 21; 28.septembrī, 5; 12.oktobrī un 2017.gada 
aprīlī un maijā.

2.3. Starts no plkst.15:00 līdz 17:30.
3. Organizatori
3.1. Sacensības organizē Strenču novada dome 

sadarbībā ar Strenču novada vidusskolu.
3.2. Galvenais tiesnesis Aivars Kalniņš.
4. Sacensību dalībnieku vecuma grupas:

2010.gads un jaunāki S-0 grupa=500m V-0 grupa=500m
2008.-2009.gads   S-1 grupa=500m  V-1 grupa=500m
2006.-2007.gads   S-2 grupa=1km    V-2 grupa=1km
2002.-2005.gads   S-3 grupa=2km    V-3 grupa=2km
1986.-2001.gads   S-4 grupa=3km    V-4 grupa=3km
1972.-1985.gads   S-5 grupa=3km    V-5 grupa=3km
1971.gads un vecāki  S-5 grupa=3km  V-5 grupa=3km

Katrs dalībnieks par veselības stāvokli atbild pats.
5. Vērtēšana
5.1. Kopvērtējumā vērtē sešus labākos rezultātus no 

divpadsmit kārtām.
5.2. Kopvērtējumā, pa grupām, uzvar dalībnieks ar 

sešu kārtu labāko rezultātu summu.
6. Apbalvošana
6.1. Kopvērtējumā pirmo trīs vietu ieguvējus katrā 

grupā apbalvo ar balvām.
Apbalvošana notiks 2017. gada maijā, pēc pēdējās 

skriešanas seriāla kārtas.

Galvenais tiesnesis Aivars Kalniņš



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS6  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 1800 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

Godinām Vilmu Miksīti 100 gadu jubilejā

• 29. septembrī plkst. 18:00 uz SKOLOTĀJU DIENAS pasākumu Strenču novada Kultūras centrā tiek aicināti novada 
skolotāji.

•  1. oktobrī plkst. 18:00 SVECĪŠU VAKARS Strenču pilsētas kapos.
• 8.oktobrī plkst. 19:00 Plāņu tautas namā rudens ieskaņas KONCERTS un ATPŪTAS VAKARS kopā ar muzikālo 

apvienību “4 Sound” un Mārtiņu Roziņu. Ieeja 2 eiro.
• 29. oktobrī plkst. 19:00 ikgadējais LEĢENDU NAKTS pasākums Jērcēnmuižā, kas notiek sadarbībā ar Latvijas Piļu 

un muižu asociāciju.

PASĀKUMI SEPTEMBRĪ, OKTOBRĪFOTOSTĀSTS

Sedas pilsētas 25 gadu jubilejas svētku gājiens

Deju kopa “Madaras” novada svētkos

Viesi Jaunklidža saieta namā

Jānis Ence Vidzemes veiksmes stāstu ceremonijā

Paldies Strenču pilsētas iedzīvotājiem par sapratni 
un atsaucību! Augusta mēnesī, kad Strenčos radās 
problēmas ar pasta darbinieku, iedzīvotāji bija saprotoši 
un atnāca saņemt savus sūtījumus uz pasta nodaļu.

Strenču pasta nodaļas vadītāja Laima

PATEICĪBA

 23. septembrī Sedas veco ļaužu sociālās aprūpes un 
invalīdu rehabilitācijas centrā ir paredzēta darbinieku 
pirmās palīdzības apmācība. Pirmās palīdzības apmācības 
ir notikušas arī visu izglītības iestāžu darbiniekiem un 
vadītājiem.

29. septembrī notiks kārtējā Bērnu klīniskās universitātes 
autobusa vizīte mūsu novadā, pie vidusskolas no pl.10.00- 
16.00, ārsti gastroenterologs (vēdera ārsts) un endokrinologs 
(vairogdziedzera ārsts). Ārsti tika izvēlēti sakarā ar bērnu 
vajadzību pēc šāda veida speciālistiem. Lūdzu vecākus jau 
tagad zvanīt un pieteikt vizītes, jo noslogojums ir ļoti liels. 
Zvanīt S.Strazdiņai (medicīnas māsai) 29729026.

Gastroenterologs ir ārsts, kas veic gremošanas orgānu 
slimību diagnostiku (atklāšanu) un ārstēšanu un sniedz 
padomus par to profilaksi. Gastroenterologa konsultācijas 
laikā ārsts nosaka izmeklēšanas plānu ar mērķi noskaidrot 

precīzu diagnozi (pacienta slimību), lai varētu izvēlēties 
atbilstošu ārstēšanu.

Endokrinologs sniedz konsultācijas un ārstē organisma
iekšējās sekrēcijas dziedzeru darbības traucējumus jeb hor-
monu sekrēcijas regulāciju un slimības, kas rodas iekšējās 
sekrēcijas traucējumu dēļ: cukura diabēts, vairogdziedzera 
slimības, virsnieru un hipofīzes slimības, aptaukošanās, 
osteoporoze, podagra, vielmaiņas problēmas u.c. 

10. oktobrī 7.-11. klašu skolēniem būs iespēja no-
skatīties filmu: “Caur adatu”, tikties ar filmas režisoriem un 
aprunāties ar filmas galveno varoni par atkarību izraisošo 
vielu nodarījumu veselībai, piedalīties diskusijā un saprast 
narkomānijas nopietnību un realitāti savas veselības sagla-
bāšanā.

Baiba Kondriča, 
novada veselības koordinators

VESELĪBAS INFORMĀCIJA


